
1 

A Szőcsi Önkormányzat 
 

19/2004.  ( IV. 21.) rendelete 
 

a települési folyékony hulladékkezelési helyi közszolgáltatásról  
 

[egységes szerkezetbe foglalva a 21/2007.(XII.14.), a 15/2008.(XII.11.), a 18/2009.(XII.11.), a 

13/2010.(XII.10.) és a 15/2010.(XII.17.) rendelettel] 

 
 

A Szőcsi Önkormányzat a hulladékgazdálkodásról szóló 2000. évi XLIII. törvény (továbbiak-
ban Hgt.) 23. §-ában foglalt felhatalmazás alapján - figyelemmel a hulladékkal kapcsolatos 
tevékenység végzésének feltételeirıl szóló 213/2001. (XI.14.) Korm. rendelet, valamint a te-
lepüléstisztasági szolgáltatás ellátásáról és a települési  folyékony hulladék ártalmatlanításáról 
szóló 4/1984. (II.1.) ÉVM rendelet elıírásaira - az alábbi rendeletet alkotja. 

 
ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK 

 
A rendelet célja 

 
1. § 

 
A rendelet célja a szennyvíz közcsatorna hálózatba be nem kapcsolt ingatlanokon álló építmé-
nyek használata során keletkezı települési folyékony hulladékok összegyőjtésére, elszállításá-
ra és ártalommentes elhelyezésére vonatkozó helyi szabályok megalkotása. 
 

A rendelet hatálya 
 

2. § 
 
(1) A rendelet tárgyi hatálya a Hgt-ben meghatározott települési folyékony hulladék győjtésé-

vel, szállításával és ártalommentes elhelyezésével összefüggı közszolgáltatás teljes körére 
terjed ki.  

 
(2) A rendelet területi hatálya Szőcsi község közigazgatási területére terjed ki. 
 
(3) A rendelet személyi hatálya kiterjed a települési folyékony hulladék összegyőjtésére, el-

szállítására és ártalommentes elhelyezésére irányuló közszolgáltatást ellátó szolgáltatóra, 
valamint a   Szőcsi község területén a szolgáltatást igénybe vevı ingatlanok tulajdonosai-
ra, használóira (továbbiakban: tulajdonos), ahol a folyékony hulladék keletkezik.  

 
A települési folyékony hulladék elszállítására irányuló  

közszolgáltatás ellátásának rendje 
 

3. § 
 



 2 

(1) A rendeletben meghatározott területen a kötelezı települési folyékony hulladék összegyőj-
tési, elszállítási és ártalommentes elhelyezési feladatokat a TIFE HUNGARY KFT. (3031. 
Zagyvaszántó. Ady Endre u. 51,), mint közszolgáltató 2011. december 31-ig jogosult il-
letve köteles közszolgáltatási szerzıdés alapján ellátni.1 

 
(2) A szolgáltató köteles a szolgáltatást igénybe vevı részére számlát és a számla mellékletét 

képezı "ellenırzı szelvény"-t kiállítani, melynek 1 példánya a megrendelınél marad. 
 
(3) A települési folyékony hulladék elszállításáról és ártalommentes elhelyezésérıl – jelen 

rendeletben szabályozott módon- az ingatlan tulajdonosa a szolgáltatás kötelezı igénybe-
vétele útján köteles gondoskodni. 

 
A szolgáltató kötelezettségei 

 
4. § 

 
(1) Az összegyőjtött szennyvizet a HUNVIRON Bt. (Lırinci) által üzemeltetett szennyvízle-

rakóra kell a közszolgáltatónak ürítenie.2 
 
(2) A szolgáltatót a közszolgáltatásból ki kell zárni, amennyiben a folyékony hulladékot nem a 

4 §. (1) bekezdés szerint kijelölt helyen üríti le. A kizárásról a képviselı – testület dönt.  
 
(3) A szolgáltató a beérkezett közszolgáltatási igényekrıl nyilvántartást köteles vezetni. 
 
(4) A szolgáltató a közszolgáltatást a megrendeléstıl számított 24 órán belül köteles elvégez-

ni. 3 
A szolgáltatásra vonatkozó egyéb elıírások 

 
5. § 

 
(1) A települési folyékony hulladék győjtése és elszállítása az erre a célra engedélyezett, zárt 

rendszerő, csepegést és szaghatást kizáró eszközzel végezhetı. 
 
(2) A győjtésre és szállításra használt eszközökön a szolgáltató azonosító számát, jelét jól ol-

vasható, nagyobb távolságból is beazonosítható módon, az alapszíntıl eltérı színő felüle-
ten fel kell tüntetni.  

 
(3) Amennyiben a települési folyékony hulladék győjtése és szállítása közben szennyezıdés 

keletkezett, a szolgáltatónak a szennyezett területet haladéktalanul meg kell tisztítania és 
fertıtlenítenie kell. 

 
(4) A szolgáltató köteles jármővei tárolására a közegészségügyi, környezetvédelmi és építési 

elıírásoknak megfelelı engedélyeztetett telephelyet biztosítani.  
 

Az ingatlan tulajdonosának jogai és kötelezettségei 
 

                                                
1 Módosította: a 15/2010. (XII.17.) rendelet 1. §-a. Hatályos: 2011. január 1-tıl. 
2 Módosította: a 21/2007. (XII.14.) rendelet 2. §-a. Hatályos: 2008. január 1-tıl. 
3 Módosította: a 21/2007. (XII.14.) rendelet 4. §-a. Hatályos: 2008. január 1-tıl. 



 3 

6. § 
 

(1) Az ingatlanon keletkezı folyékony hulladék győjtésére szolgáló közmőpótló berendezés 
kialakítását a tulajdonos az ingatlanon belül és az építési hatóság által engedélyezett, kü-
lön jogszabályokban meghatározott módon, vízzáró közmőpótló berendezésben köteles 
győjteni, oly formában, hogy az ne idézzen elı talaj-vagy talajvízszennyezést. 

 
(2) Az (1) bekezdés szerinti ingatlan tulajdonosa a települési folyékony hulladék elszállítására 

és ártalommentes elhelyezésére – a Hgt. 12-13. §-ai, illetve a 20-21. §-ai és a 23. § b.) 
pontja alapján – a jelen rendeletben a közszolgáltatás ellátására feljogosított hulladékkeze-
lı szolgáltatását köteles igénybe venni.  

 
(3) A tulajdonos a ténylegesen elszállított szennyvíz mennyisége után a szennyvíz-szállító 

eszköz mérıberendezése alapján köteles az e rendelet mellékletében meghatározott díjat 
megfizetni. 

A közszolgáltatási szerzıdés létrejötte 
 

7. § 
 

(1)A települési folyékony hulladék győjtésére, szállítására és ártalmatlanítására a szerzıdés a 
tulajdonos és a szolgáltató között a szolgáltatás igénybevételével jön létre. 

 
(2) A Hgt. 21. § (3) bekezdés b.) pontja, illetve a 23. § b.) pontja alapján a feljogosított köz-

szolgáltató és a szolgáltatást igénybe vevı között – az önkormányzat által a Hgt. 22. § -a 
alapján a kötelezıen szervezett közszolgáltatásra – a Ptk. közüzemi szerzıdésekre vonat-
kozó szabályai szerinti (Ptk. 387-388. §) szerzıdéses jogviszony jön létre. 

 
(3) A települési folyékony hulladék elszállítását, a szolgáltatást igénybe vevınek kell a szol-

gáltatónál megrendelnie. 
 
(4)  A szolgáltatást igénybe vevı a folyékony hulladék elszállítására vonatkozó igényét a köz-

szolgáltatónak személyesen, vagy telefonon hétfıtıl – péntekig 8 órától – 16 óráig jelent-
heti be. 

A közszolgáltatás díja 
 

8. § 
 
(1) A közszolgáltatás díját a Képviselı-testület jelen rendelet 1. számú mellékletében határoz-

za meg, melyet az ingatlan tulajdonosa köteles a szolgáltatónak a szennyvízmennyiség 
után a szolgáltató által kiállított számla ellenében utólag megfizetni. 

 
(2) A szolgáltató ármegállapításra vonatkozó kérelmét a megelızı év november  15-ig jelez-

heti a Polgármesteri Hivatal felé. 
 
(3) A képviselı – testület a szolgáltatási díjat évente felülvizsgálhatja. 
 

A rendelkezések betartásának ellenırzése 
 

9. § 



 4 

(1) A nyílt árokba, csapadékelvezetı csatornarendszerbe történı illegális bevezetések ellenır-
zésérıl, a helyi önkormányzat a Polgármesteri Hivatal  útján gondoskodik. 

(2) Az üzemeltetı a szennyvíztelepen havonta összegyőjtött "ellenırzı szelvények" ürítı he-
lyen maradó példányait a Polgármesteri Hivatalnak minden hó utolsó napján átadja.  

 
Szabálysértés 

 
10. § 

 
Szabálysértést követ el és harmincezer forintig terjedı pénzbírsággal sújtható, aki e rendelet 6. 
§ (1)-(3) bekezdésében foglalt rendelkezéseket megszegi. 
 

Hatálybalépés 
 

11. § 
 

Ez a rendelet 2004. május 1-én lép hatályba.  
 
 
 
 
Szőcsi, 2004. március 30. 
 
 
 
 Szekeres István s.k. dr. Vitovszki Mária s.k. 
 polgármester  jegyzı 
 
 
 
Kihirdetési záradék: 
 
 
Kihirdettem: 2004. április 21 -én 
 
 
 
 dr. Vitovszki Mária  
 jegyzı 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
 

1. számú melléklet 
 

19/2004. (IV. 21.) 

rendelet 8. § (1) bekezdéséhez 

 

 
 
 
 

 

2011. január 01-tıl Szőcsi község közigazgatási területén a folyékony hulladék győjtéséért, 

elszállításáért és ártalommentes elhelyezéséért az érintett ingatlan tulajdonosa 2184 Ft/m3, 

díjat köteles fizetni. (A fenti közszolgáltatási díj az ÁFÁ-t nem tartalmazza!)4 

 

  

 

                                                
4 Módosította: a 13/2010. (XII.10.) rendelet 1. §-a. Hatályos: 2011. január 1-tıl. 


